
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 25. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace:  
„1) roční zprávu o výsledcích interního auditu za poslední dva roky (tj. 2023 a 2024), a to  
v souladu s § 31 odst. 3 zákona o finanční kontrole, 
2) dokument, ve kterém přijímá vedoucí orgánu veřejné správy odpovídající opatření k bodu 
1), a to v souladu s § 31 odst. 4 zákona, 
3) informaci, zda má Váš útvar interního auditu vnitřní předpis upravující svou činnost a zda 
v něm reflektuje nové Globální standardy účinné od ledna 2025. V opačném případě žádám  
o odůvodnění, z jakého důvodu tomu tak dosud není, 
4) doložení vnitřního předpisu dle bodu 3), 
5) doložení strategie Vašeho útvaru interního auditu, a to v souladu s výše uvedenými 
standardy.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji následující: 
 
Ad 1 
Roční zprávy o činnosti oddělení interního audit za rok 2023 a 2024, které jsou zpracované 
v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a na 
základě vnitřních postupů upravujících činnost oddělení interního auditu (dále též „OIA“ nebo 
„Interní audit“), Příkaz ministra č. 42/2019 Etický kodex, Statut a Manuál interního auditu, 
zasíláme přílohou tohoto dopisu. Anonymizovány byly fyzické podpisy a dále pak jména 
fyzických osob. 
 
Ad 2 
Oddělení interního auditu MZ průběžně provádí monitoring plnění opatření vzešlých z interních 
auditů. Je zpracován komplexní přehled nápravných opatření a způsob jejich plnění k nápravě 
zjištění identifikovaných v rámci realizovaných interních auditů.   
Přehled plnění nápravných opatření z provedených auditních akcí je přiložen k Roční zprávě 
o činnosti oddělení interního auditu za rok 2023.  
 
V rámci roční zprávy za rok 2024 tento přehled předložen není, a to z důvodu plánovaného 
komplexního monitoringu plnění nápravných opatření z provedených auditních akcí v II. a III. 
Q 2025. 
 
 
Ad 3 
Oddělení interního auditu MZ má upravenu svou činnost v rámci vnitřního předpisu – Příkaz 
ministra č. 42/2019 Etický kodex, Statut a Manuál interního auditu. Tento předpis je v souladu 
se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a vyhláškou č. 416/2004 Sb. 
 
Současně nám dovolte uvést, že Ministerstvo zdravotnictví nemá povinnost souladu 
s Globálními standardy interního auditu, avšak i přesto je od prosince 2024 připravována 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

novelizace tohoto předpisu, a to nejen pro Ministerstvo zdravotnictví, ale také je připravována 
aktualizace vzorové metodiky interního auditu pro celý resort zdravotnictví. Tuto novelizaci 
připravujeme zejména v návaznosti na nové Globální standardy interního auditu a nový 
metodický pokyn CHJ č. 5 – Statut interního auditu. 
 
 
Ad 4 
Příkaz ministra č. 42/2019 Etický kodex, Statut a Manuál interního auditu zasíláme přílohou 
tohoto dopisu. 

 

Ad 5 
V návaznosti na odpověď k dotazu č. 3 uvádíme, že strategii dle nových Globálních standardů 
interního auditu nemá oddělení interního auditu vytvořenu. 

 


